
10,607,805.2733,676,323.8233,240,859.9223,823,856.15TOTAL: 23,068,518.559,417,003.77 0.00

0.000.00 1,910,829.8011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 6,194,964.15 6,194,964.15 4,411,888.056,322,717.85

0.000.00 1,910,829.80IMPUESTOS MUNICIPALES 6,322,717.856,194,964.15 6,194,964.1511.7.0.00.00.00 4,411,888.05

0.000.00907,449.15 469,092.9811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,035,202.85907,449.15 566,109.87

0.000.00 8,204.2648,600.00 40,395.7411.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 48,600.0048,600.00

0.000.00 7,438.96Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 25,000.00 25,000.0025,000.00 17,561.04

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 5,000.00 5,000.005,000.00 5,000.00

0.000.00 0.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.19.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 765.30Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 18,000.00 18,000.0018,000.00 17,234.70

0.000.00 244,601.23229,550.00 34,468.0111.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 279,069.24229,550.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 990.15Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,500.00 1,500.001,500.00 509.85

0.000.00 2,451.90Abarrotarías11.7.1.02.05.00 2,800.00 2,800.002,800.00 348.10

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 2,100.00 2,100.002,100.00 2,100.00

0.000.00 23,100.59Gasolineras11.7.1.02.08.00 17,000.00 23,100.5917,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 929.64Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 300.00 929.64300.00 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 655.20Ferreterías11.7.1.02.12.00 250.00 655.20250.00 0.00

0.000.00 7,947.63Pulperías11.7.1.02.13.00 12,000.00 12,000.0012,000.00 4,052.37

0.000.00 454.44Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 1,500.00 1,500.001,500.00 1,045.56

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 351.87Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 500.00 500.00500.00 148.13

0.000.00 0.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 100.00 100.00100.00 100.00
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0.000.00 14,879.72Billares11.7.1.02.30.00 11,500.00 14,879.7211,500.00 0.00

0.000.00 165.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 500.00 500.00500.00 335.00

0.000.00 151.20Venta de licores11.7.1.02.32.00 500.00 500.00500.00 348.80

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 20,000.00 20,000.0020,000.00 20,000.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 200.00 200.00200.00 200.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 519.80Venta De Gas Volátil11.7.1.02.43.00 5,000.00 5,000.005,000.00 4,480.20

0.000.00 0.00Exportación e Importación de Mercadería en General 
por volumen de venta

11.7.1.02.44.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,849.67Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 3,000.00 3,849.673,000.00 0.00

0.000.00 188,154.42Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 150,000.00 188,154.42150,000.00 0.00

0.000.00 54,123.2188,650.00 34,468.7411.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 88,591.9588,650.00

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 11,000.00 11,000.0011,000.00 11,000.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 600.00 600.00600.00 600.00

0.000.00 3,408.32Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 4,000.00 4,000.004,000.00 591.68

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 200.00 200.00200.00 200.00

0.000.00 110.88Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 500.00 500.00500.00 389.12

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 0.00Estacionamiento de vehículos11.7.1.03.16.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 4,377.16Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 6,000.00 6,000.006,000.00 1,622.84

0.000.00 122.04Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 300.00 300.00300.00 177.96

0.000.00 620.37Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 3,000.00 3,000.003,000.00 2,379.63

0.000.00 445.95Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,000.00 1,000.001,000.00 554.05

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 219.70Hoteles11.7.1.03.26.00 100.00 219.70100.00 0.00

0.000.00 2,233.25Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,000.00 2,233.252,000.00 0.00

0.000.00 0.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 27,434.26Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 35,000.00 35,000.0035,000.00 7,565.74

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 14,633.78Restaurantes11.7.1.03.40.00 20,000.00 20,000.0020,000.00 5,366.22

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 300.00 300.00300.00 300.00

0.000.00 339.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 250.00 339.00250.00 0.00
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0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 178.50Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 500.00 500.00500.00 321.50

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 3,643.5221,000.00 17,356.4811.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

21,000.0021,000.00

0.000.00 12.27Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 6,000.00 6,000.006,000.00 5,987.73

0.000.00 2,568.28Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 5,000.00 5,000.005,000.00 2,431.72

0.000.00 1,062.97Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 8,937.03

0.000.00 22,956.9172,000.00 49,043.0911.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

72,000.0072,000.00

0.000.00 85.59Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 9,914.41

0.000.00 16,362.91Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 20,000.00 20,000.0020,000.00 3,637.09

0.000.00 6,508.41Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 42,000.00 42,000.0042,000.00 35,491.59

0.000.00 135,563.85447,649.15 390,377.8111.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

525,941.66447,649.15

0.000.00 863.01Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 23,988.74 23,988.7423,988.74 23,125.73

0.000.00 117,519.49Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 39,226.98 117,519.4939,226.98 0.00

0.000.00 17,181.35Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 384,433.43 384,433.43384,433.43 367,252.08

0.000.004,270,000.00 715,188.9611.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 4,270,000.004,270,000.00 3,554,811.04

0.000.00 163,623.35350,000.00 186,376.6511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 350,000.00350,000.00

0.000.00 163,623.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00 350,000.00350,000.00 186,376.65

0.000.00 186,207.01300,000.00 113,792.9911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 300,000.00300,000.00

0.000.00 186,207.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00 300,000.00300,000.00 113,792.99

0.000.00 3,613.64170,000.00 166,386.3611.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

170,000.00170,000.00

0.000.00 1,893.57Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 100,000.00 100,000.00100,000.00 98,106.43
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0.000.00 1,720.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 70,000.00 70,000.0070,000.00 68,279.93

0.000.00 18,034.45900,000.00 881,965.5511.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

900,000.00900,000.00

0.000.00 9,889.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 500,000.00 500,000.00500,000.00 490,110.93

0.000.00 8,145.38Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 400,000.00 400,000.00400,000.00 391,854.62

0.000.00 343,710.512,550,000.00 2,206,289.4911.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

2,550,000.002,550,000.00

0.000.00 184,871.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,500,000.00 1,500,000.001,500,000.00 1,315,128.77

0.000.00 158,839.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 1,050,000.00 1,050,000.001,050,000.00 891,160.72

0.000.0061,515.00 55,401.2411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 61,515.0061,515.00 6,113.76

0.000.00 55,398.6860,000.00 4,601.3211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 60,000.0060,000.00

0.000.00 55,398.68Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00 60,000.0060,000.00 4,601.32

0.000.00 0.3115.00 14.6911.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

15.0015.00

0.000.00 0.31Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 15.00 15.0015.00 14.69

0.000.00 2.25100.00 97.7511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

100.00100.00

0.000.00 2.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 100.00 100.00100.00 97.75

0.000.00 0.001,400.00 1,400.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

1,400.001,400.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,400.00 1,400.001,400.00 1,400.00

0.000.0035,000.00 28,600.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

35,000.0035,000.00 6,400.00

0.000.00 28,600.0035,000.00 6,400.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 35,000.0035,000.00

0.000.00 4,700.00Arena11.7.4.01.02.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 5,300.00

0.000.00 23,900.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 25,000.00 25,000.0025,000.00 1,100.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00
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0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00921,000.00 642,546.6211.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

921,000.00921,000.00 278,453.38

0.000.00 642,546.62651,000.00 8,453.3811.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 651,000.00651,000.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 642,546.62Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 650,000.00 650,000.00650,000.00 7,453.38

0.000.00 0.005,000.00 5,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

5,000.005,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 5,000.00 5,000.005,000.00 5,000.00

0.000.00 0.0015,000.00 15,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

15,000.0015,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 15,000.00 15,000.0015,000.00 15,000.00

0.000.00 0.00250,000.00 250,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

250,000.00250,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 250,000.00 250,000.00250,000.00 250,000.00

0.000.00 896,247.8112.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 857,600.00 857,600.00 235,273.401,131,521.21

0.000.00 896,247.81NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,131,521.21857,600.00 857,600.0012.5.0.00.00.00 235,273.40

0.000.00857,600.00 896,247.8112.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 1,131,521.21857,600.00 235,273.40

0.000.00 19,450.265,200.00 1,200.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 20,650.265,200.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 3,000.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

4,000.00 4,000.004,000.00 1,000.00
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0.000.00 16,450.26Tasa por Paso de Servidumbre12.5.99.01.17.0
0

1,000.00 16,450.261,000.00 0.00

0.000.00 854,021.27826,100.00 224,544.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 1,078,565.27826,100.00

0.000.00 17,900.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

15,000.00 17,900.0015,000.00 0.00

0.000.00 6,000.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

5,000.00 6,000.005,000.00 0.00

0.000.00 3,380.50Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

5,000.00 5,000.005,000.00 1,619.50

0.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 2,050.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

90,000.00 90,000.0090,000.00 87,950.00

0.000.00 169,936.26Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

1,500.00 169,936.261,500.00 0.00

0.000.00 44,510.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

10,000.00 44,510.0010,000.00 0.00

0.000.00 14,510.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

15,000.00 15,000.0015,000.00 490.00

0.000.00 5,660.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,000.00 5,660.005,000.00 0.00

0.000.00 84,639.65Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

110,000.00 110,000.00110,000.00 25,360.35

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

300.00 300.00300.00 300.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,500.00 1,500.001,500.00 1,500.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 700.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

0.00 700.000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia de extracción y uso de agua12.5.99.02.27.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 21,000.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

100.00 21,000.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 10,000.0010,000.00 10,000.00

0.000.00 305,359.90Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

410,000.00 410,000.00410,000.00 104,640.10

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

500.00 500.00500.00 500.00
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0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

400.00 400.00400.00 400.00

0.000.00 20,816.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

35,000.00 35,000.0035,000.00 14,184.00

0.000.00 2,914.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

300.00 2,914.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 0.00Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 31,485.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

40,000.00 40,000.0040,000.00 8,515.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 3,500.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

10,000.00 10,000.0010,000.00 6,500.00

0.000.00 6,976.26Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

7,000.00 7,000.007,000.00 23.74

0.000.00 0.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 15,120.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

11,000.00 15,120.0011,000.00 0.00

0.000.00 93,763.70Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

35,000.00 48,975.0135,000.00 -44,788.69

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Matrícula de agricultores y ganaderos12.5.99.02.56.0
0

100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 3,150.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

1,000.00 3,150.001,000.00 0.00

0.000.00 600.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

100.00 600.00100.00 0.00

0.000.00 50.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

4,000.00 4,000.004,000.00 3,950.00

0.000.00 22,776.2826,300.00 9,529.4012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 32,305.6826,300.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

500.00 500.00500.00 500.00
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0.000.00 14,505.68Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

9,000.00 14,505.689,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 0.00Por no entregar a la municipalidad los impuestos 
retenidos

12.5.99.03.08.0
0

500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 500.00500.00 500.00

0.000.00 1,500.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 1,500.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.99.03.11.0
0

100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

12.5.99.03.12.0
0

100.00 100.00100.00 100.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 6,750.60Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

9,500.00 9,500.009,500.00 2,749.40

0.000.00 20.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

100.00 100.00100.00 80.00

0.000.00 168,735.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

157,450.00 157,450.00 5,700.00174,435.00

0.000.00 1,800.00VENTA DE BIENES 5,000.005,000.00 5,000.0015.1.0.00.00.00 3,200.00

0.000.005,000.00 1,800.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 5,000.005,000.00 3,200.00

0.000.00 1,800.005,000.00 3,200.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 5,000.005,000.00

0.000.00 1,800.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 5,000.00 5,000.005,000.00 3,200.00

0.000.00 166,935.00VENTA DE SERVICIOS 169,435.00152,450.00 152,450.0015.2.0.00.00.00 2,500.00

0.000.00152,450.00 166,935.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 169,435.00152,450.00 2,500.00

0.000.00 31,050.0032,450.00 2,500.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

33,550.0032,450.00

0.000.00 13,100.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

12,000.00 13,100.0012,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

450.00 450.00450.00 450.00

0.000.00 17,950.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

20,000.00 20,000.0020,000.00 2,050.00

0.000.00 135,885.00120,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 135,885.00120,000.00

0.000.00 135,885.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

120,000.00 135,885.00120,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 20,542.0517.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 7,500.00 7,500.00 3,761.9424,303.99

0.000.00 20,542.05INTERESES POR DEPOSITOS 16,803.990.00 0.0017.3.0.00.00.00 -3,738.06

0.000.000.00 20,542.0517.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 16,803.990.00 -3,738.06

0.000.00 20,542.050.00 -3,738.0616,803.990.00

0.000.00 20,542.05Intereses por Depósitos Internos 0.00 16,803.990.00 -3,738.06

0.000.00 0.00ALQUILERES 7,500.007,500.00 7,500.0017.6.0.00.00.00 7,500.00

0.000.007,500.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 7,500.007,500.00 7,500.00

0.000.00 0.007,500.00 7,500.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 7,500.007,500.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 7,500.00 7,500.007,500.00 7,500.00

0.00820,402.26 2,951,434.3018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,321,268.40 4,141,670.66 1,190,236.364,141,670.66

0.00820,402.26 2,951,434.30TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

4,141,670.663,321,268.40 4,141,670.6618.1.0.00.00.00 1,190,236.36

0.00820,402.263,321,268.40 2,951,434.3018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

4,141,670.664,141,670.66 1,190,236.36

0.00820,402.26 2,951,434.303,321,268.40 1,190,236.3618.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

4,141,670.664,141,670.66

0.00820,402.26 2,951,434.30Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,321,268.40 4,141,670.664,141,670.66 1,190,236.36

0.006,632,420.02 15,156,548.1022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,285,073.60 19,917,493.62 4,760,945.5219,917,493.62
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0.006,632,420.02 15,156,548.10TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

19,917,493.6213,285,073.60 19,917,493.6222.1.0.00.00.00 4,760,945.52

0.006,632,420.0213,285,073.60 15,156,548.1022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

19,917,493.6219,917,493.62 4,760,945.52

0.003,281,609.02 11,805,737.1013,285,073.60 4,760,945.5222.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

16,566,682.6216,566,682.62

0.003,281,609.02 11,805,737.10Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,285,073.60 16,566,682.6216,566,682.62 4,760,945.52

0.003,350,811.00 3,350,811.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,350,811.003,350,811.00

0.00400,000.00 400,000.00Transferencia del Poder Legislativo para el Proyecto 
Construcción del Edificio del centro de Salud de la 
Aldea de La Permuta

22.1.1.02.01.04 0.00 400,000.00400,000.00 0.00

0.002,344,000.00 2,344,000.00TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA 
COVID-19, HONDURAS SOLIDARIA 

22.1.1.02.01.05 0.00 2,344,000.002,344,000.00 0.00

0.00606,811.00 606,811.00TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA 
COVID-19, FUERZA HONDURAS

22.1.1.02.01.06 0.00 606,811.00606,811.00 0.00

0.001,964,181.49 1,964,181.4923.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,964,181.49 0.001,964,181.49

0.001,964,181.49 1,964,181.49DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,964,181.490.00 1,964,181.4923.7.0.00.00.00 0.00

0.001,964,181.490.00 1,964,181.4923.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,964,181.491,964,181.49 0.00

0.0029,641.62 29,641.620.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 29,641.6229,641.62

0.0029,641.62 29,641.62DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 29,641.6229,641.62 0.00

0.001,934,539.87 1,934,539.870.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,934,539.871,934,539.87

0.001,934,539.87 1,934,539.87DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,934,539.871,934,539.87 0.00

Santa Ana de Yusguare, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2020

11/02/2021Emisión: 
Hora  :
Pagina: 10 de 11

02:55 p.m.

USUARIO: INES.CRUZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

1011/02/2021 02:55:41 p.m.



Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EDAS MAURICIO TURCIOS SERVELLON INES MARIA CRUZ RIERA IVIS ALEYDA VALLECILLO MOLINA

0.009,417,003.77 23,068,518.55TOTAL: 23,823,856.15 33,240,859.92 33,676,323.82 10,607,805.27

O981J3Xhtk5IsgsbNVA2zce8sg3cgkeCvJP1jRyspCePOjdmMhBaedJ8lFkXwur1IJseSP+wZrxdFK86vUNzlA0XJXo8MNUgMC4OjXzfK4xwxpXFXleSKoLmL49zzQPIWqhcw5OzMMkKj9lZG4pbI5TvgYLwJHyVC9AA8fDNmEoNj0hYwjN
CE2atvqvWyMpViL0 qDmFnmqPy9XZxfFh1S6QzxEtudcyYyOEEY7lGJdpNgyQUEkIsB1XW3QbtLwHE2yrOTRqOzJqMhsBGjrvW8LF5UIbcn3HHD3HWjMHbCCE=

No se registraron observaciones.
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